aut rursus adstare tamquam litigantes cogantur: ab utraque enim parte res est lubrica, cum aut digni- tates iniuria afficiantur aut iudicialis ordo parum digne procedat. Atqui post magnificentissimos illustres omnibus licentia sit, si velint, et procuratores eligendi et per se causam agendi, neve ullum inde aut im- pedimentum aut damnum aut poena ulla secundum hoc iis inferatur.

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur omnibus manifesta faciat, quae in his fieri solent actura.

LXXII.

DE CURATORIBUS ET TUTORIBUS ET CURA MINORUM.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio per Orientem iterum, exconsuli consuli ordinario et patricio.

Praefatio. Quamquam omnes reipublicae partes legislatori magnae curae sunt, ut optime se habeant neve quicquam peccetur, tamen prae ceteris obligationes minorum et eorum cura res est summo studio digna iis qui potestatem leges ferendi a deo acceperunt, imperatorem dicimus. Atque multas qui-

2 ἔστιν om. Ecl. || 3 δικαστοῦ B² || βήματος Ecl. || 4 ἰλλουστρίους L¹ συγλητικοῦς B^c Ecl. || 5 καὶ om. ε || ἐντολήν? L² ἐντολῆς Epan. || 6 sq. * οὐδὲ — οὐδὲ — οὐδὲ libri || 7 παρὰ τοῦτο MLB² Ecl. || παρ' αὐτοῦ B^c περὶ τοῦτο Haloander; om. ε || ἐπαγομένοις M || 9 Ἡ om. L || 11 συνηθισμένα M συνηθισμένα L || 12 subscr. om. Iul. || k. Iun. M || prid. non. Iun. (v. l. Iul.) ε πρὸ νέων Ἰουλιαν Ath., om. Theod. || CP. imp. dn. Iustiniano pp. aug. ann. XII. Iohanno uc. consule M (cf. ε), τῷ ἰβ' ἔτει τῆς βασιλείας ὑπάτειᾳ Ἰωάννου Theod. βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ ἰβ' μετὰ τὴν ὑπάτειαν Ἰωάννου Ath. || 15 sq. rubr. B^c κουρατόρων (κουρατώρων B) — φροντιδος ML, B secundum indicem B^c et Tipucitum) Ὡστε τοῖς ὑπεύθυνα λέγον- τας ἔχειν τὰ πράγματα τῶν νέων καὶ τὰ ἐξῆς Ath. (ε) Περὶ ἐπιτρόπων Theod. (B²) || 29 ἐπάρχῳ Ath. ὑπάρχῳ ML || 30 ὑπάτῳ om. L || 32 μὲν μὲν ἡδη cit. Theod.

1 utraque V || 2 enim om. R || 3 iudicialis V || 6 prohibi R¹ || 9 uisa R || iussa V || sunt om. R || 12 subscriptiones dedimus ex Bamb. I; om. Val. || Iul. edd. glossatae (cf. Ath.) || dus. Bamb. I || 13 consulis Bamb. I || 14 R¹ LXXV V || 15 hii RV¹ || proibent R¹ || 16 obligate sunt V¹ obligatis V¹ || 18 ut Vulg. om. RT || 20 agunt om. R¹ || 21 hoc V || 25 administrantur vulg. ministrantur R ministrantur V ministrant T || 26 quando] quam V¹ || recondi R² || 27 ex eis redditus (redditur R¹) RT redditus eis V || 34 peccandi seclusi (peccati vulg.) || nihil] nici R¹ || *relin- quatur libri || 35 autem] aut R¹ || est (del. V²) curatio V curatio est R || 36 proferendi] proferenda eis R² || 37 prae- ceperunt R¹